
Datenblatt  
 
 

PZN 10050482_BASIC BALANCE DIREKT KAUTABLETTEN_11.05.2020.DOCX 

1. PZN: 
10050482 

2. Produktname: 
Basic Balance Direkt  

3. Status: 
Nahrungsergänzungsmittel 

4. Verkehrsbezeichnung: 
Nahrungsergänzungsmittel mit Mineralstoffen 

5. Zustand: 
Kautabletten 

6. Nettofüllgewicht / Stückzahl: 
147g (42 Kautabletten) 

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem 
Öffnen: 
Trocken lagern.  
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 

8. Anwendung/Verzehrempfehlung: 
3x täglich 1 bis 2 Kautabletten zur täglichen Nahrungsergänzung zerkauen oder lutschen. 

9. Gebrauchsanleitung: 
nein; siehe Punkt 8. 

10. Angaben zum Alkoholgehalt*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Hübner Naturarzneimittel GmbH, Schloßstr. 11-17, 79238 Ehrenkirchen, Deutschland 

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste: 
Dextrose (60%), Calciumsalze der Citronensäure, Magnesiumsalze der Citronensäure, 
Säuerungsmittel: Citronensäure; Inulin, Natriumcitrat, Kaliumcitrat, natürliche Aromen, 
Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Stearinsäure, Siliciumdioxid; 
Zinkgluconat, Eisencitrat, Süßungsmittel Acesulfam K; Mangangluconat, Kupfercitrat, 
Chrom-(III)-chlorid, Natriummolybdat, Kaliumiodid, Natriumselenit. 

13. Allergene*: 
*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 
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14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung: 
Kennzeichnung gemäß DVO (EU) 2018/775 

15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

 
Durchschnittliche Nährwerte 

 je 100 g 
je Tagesportion 
(6 Kautabletten    

= 21g) 

% NRV * 
 

Brennwert 1325 kJ / 312 kcal 278 kJ / 66 kcal  
Fett 1,0 g 0 g 
davon gesättigte Fettsäuren 1,0 g 0 g 
Kohlenhydrate 76 g 16 g 
davon Zucker 56 g 12 g 
Eiweiß 0 g 0 g 
Salz 1,2 g < 0,30 g 
Calcium 3571 mg 750 mg 94 % 
Magnesium 1190 mg 250 mg 67 % 
Eisen 23,8 mg 5,0 mg 36 % 
Kupfer 4800 µg 1000 µg 100% 
Iod 476 µg 100 µg 67% 
Zink 23,8 mg 5,0 mg 50 % 
Mangan 4,8 mg 1,0 mg 50 % 
Natrium 476 mg 100 mg ** 
Selen 143 µg 30 µg 55 % 
Chrom 286 µg 60 µg 150 % 
Molybdän 381 µg 80 µg 160 % 

*Nährstoffbezugswert nach Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 
 **keine Empfehlung der Europäischen Union (EU) vorhanden 

16. weitere verpflichtende Angaben: 
Mit Zuckerarten und Süßungsmittel. 

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren. 
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. 

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung: 
nicht zutreffend 

18. Datum der Ausstellung: 
11.05.2020 
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